
73. Ministr Podbielski. 
(Kochova Ostheimská zlepšená.) 

Pů,•od: Německá višell, vyrostlá jako naho
dilý semenáč OstheimRké višně. 

Plod velmi ved.iký, průměrně bývá as 20 mm 
vysoký, 25 mm široký, 10 plodů váží 58 g. 

Tvar má zploštěle kulovitý, se stran málo 
smáčknutý. Po jedné strnně se táhne rý
ha, která končí na mírně ploše zakulaceném te
meni v mělké prohlubince velkou šedou teč
kou. 

Stopka jest silná, k oběma koncům rozšířená, 
3 Y2-4V2 cm i více dlouhá, serlí v mělké, pro
stornější jamce. 

Slupka matově lesklá, jest .temná, p0vuá, dá 
se stáhnouti; barvu má tmavě hnědě červenou, 
v době zralosti až černou. Zcela drohné, s·otva 
znatelné tečky jsou řídce roztroušeny po celém 
plodu. 

D užnina je!;t měkká, jemná, velmi šCavnatá , 
šťáva krvavě barví; sama má bm·vu purpurJvě 
červenou, světlými žílkami jest protkaná , chuti 
_jest znamenité, kořeněné, výrazně navinulé a 
mírně nasládlé. 

Pecka jest malá, zakulacená, má hřbet zvláště 
u špičky nápadně vyvstalý. 

Zra je ve IV. týdnu třešňovém, postupně ne
stejnoměmě, až do 15. července. 

Strom roste ze, všech višní nejbujněji, koruna 
jest široce kulovitá, řídká, větve silné. Ploo
nost řídí se podle toho, ua čem jest šlechtěná, 
proto také zprávy o plodnosti nejsou jednotné. 
Plodí později avšak ne příliš pozdě a starší 
strom jest velmi úrodný. Nn stanoviště není ná
ročný. 

J e s t c i z o s p r a š n á. 
~patné vlastnosti: Dalekou dopravu dobí-e 

nesnáší; velmi postupné zrání jest závadou při 
česání. 
Upotřeben í : Jest cenná, prodejná a výnosná, 

vhodná pro všechny možné účely. Není vyhle
dávána ptaotvem. 

Synon yma: Kochs verbesserte Ostheimer 
Weichsel. - Wantochova griotka, uváděná jako 
odlišná odrůda, má téměř všechny znaky na
svědčující, že jest totožná s popsanou višní. 
Za krátkého pozorování není možné přesné vy
jádření a bude-li se jednati o odrůdu novou, 
bude popiiána v některém následujícím díle. 

82 

Vaněk : 

1'5. 

Ministr Podbielski (Koc:l'lov 

Osthelmská zlepšená). 


